ratus pari cum eo detinebat infelicitate. Nec enim falsa de  
cristi eius iteritu retulisti. caius ad huc imago subit mihi dū  
excussum & puppi contortum q̄ ter cum atq; circumactum  
horrendum a fluctu rapidas tandem equore vortex absor-  
psit. sane quod ad me pertinet nihil edisseram : qui licet eā  
euasserim tempestatem amarum tandem aliquando etiam  
uitæ mez finem intueni excusus & ipse pariter atq; iactatus  
inter undas (quod deerat) insuper ferro præterea obtrunca-  
tus. Ex quo nec tantum mihi timui q̄ Aeneas meo ne tantis  
undis surgéibus spoliata magistro nauis deficeret hæc cine  
eorum delitiae: opes tranquilicas: sic illis uiuitur: sic moritur  
tui aunc & aliorum defenda studia & artes contēneque si li-  
bet maiorem esse etiam eorum miseriam & calamitatem qui  
patrias incolentes suas uxorumq; ac filiorum societate bea-  
ti quiescent gaudent ludunt hortantur amicitias colunt ex-  
ercentur commode habitant magnifice: uestiuntur culte:  
conuiaatur late: cubant molliter: iocundos suos ac geniales  
agunt dies. Adde qui in urbibus optimates & primarii ma-  
gnam sibi uendicant auctoritatem habenturq; summo in p-  
tio atq; honore: qui ius dicunt qui causas agunt aliorum qui  
fasces gerunt: qui ducunt exercitus qui uel assunt princi-  
pibus uel principes ipsi magni illustresq; sunt. Quibus nec  
optabilius quicq; in vita ecce video neq; beatius. Cha. Falleris  
longe Palmire nā quos beatiores esse arbitrari miseriores  
illi sunt ulla sine dubitatione. Neq; enim negauerim sortem  
subiectam esse nautarum magnis malis: Sed ita subiecta; ne  
comparatione aliarum quæ maioribus etiam grauantur in  
commodis minus certe misera iudicanda sit. Quid enim tri-  
stius (ut ad eos ueniam) qui patrias suas colunt qd misera-  
bilis q̄ domi suæ agere & ita agere ut iocundiore aliquā q̄

ultam mortem optes? Quæ illa maior calamitas q̄ circum-  
dari urbem hostibus: ingraueré bellum: uolitare tela: stringen-  
ses perfodi muros: tremere tormentis: saxa dirui domos tre-  
mefieri & contutti: quemq; fame sitiq; deficere: corrum piae  
rem: occupari moenia: spoliari templa: dirupi patrimonia:  
publicari botia: incendia parari: malos exultate: bonos tor-  
queri affici cōuictis: expelli domibus: vulnerari: carcerari: rela-  
gari: deportari: trucidari filios ante patetū ora: uim pati: uxo-  
res: stuprari gnatas. Videnturā hæc tibi mala Palinure &  
an his quæ tu meministi ulla ex parte cōparanda? Pa. q̄ uera  
narras o Charon q̄ nunc uel audiens ista perhorresco. Ver-  
nitesim mihi in mentem grauis illa & deploranda patriæ  
meæ desolatio troiæ inquam tam præpotentis olim atque  
prædictis: cuius eversiōē nihil credo resenti posse crudelius  
aut lachrymabilius: tantaque fuit calamitatis eius magnitudo  
ut longe plura etiā atq; tristiora q̄ tu supra memoraueris si-  
bi contingenterint: quæ si uelis omnia tibi ut rez certius agno-  
scas explicabo. Cha. Haud opus est Palinure quoniam &  
tempus non patitur & ego hæc omnia non secus ac tu nota  
atq; comperta habeo. Nam & mihi renunciauerūt ut quæq;  
aduentabant animæ ex illo bello pfectæ. Nihil certe ut nūc  
tu dixisti peruenit ad aures meas crudelius aut lachrymabi-  
lius. Pa. Falso ut iubeas sed aduertas Charon grauissima li-  
tet hæc sincraria tamen contigere q̄ ea nautarum quæ su-  
pra exposui. Cha. Referam ergo alia frequetiora & ex ipsis  
quidem mēt ciuitatibus quarum relatio augebit etiam ea/  
rom miseriā. Vade oro & per ciuitatem plateas porticos/  
que discurre quid aliud ostendes q̄ oblatratum maledicta  
insimulatiōes pestilentissimas: optimi cuiusque dilacera-  
tionem qd non exploratorū insidias inuidentiūq; uenena.